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Vasemmistoliiton valtuustoryhmän sekä Pauliina Aallon ja Seija 
Johanssonin valtuustoaloite maksuttomasta aamupalasta Eurajoen 
peruskouluihin. 
 
”Tuoreimman kouluterveyskyselyn mukaan huolestuttavan iso osa 
Eurajoen lapsista ja nuorista lähtee nälkäisenä kouluun. 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kyselyn mukaan 4. ja 5. -
luokkalaisista 38 prosenttia ei syö kotona aamupalaa ennen 
koulupäivää. Koko maan vastaava osuus on 29 prosenttia. 
 
Eurajoen 8. ja 9. -luokkalaisista nälkäisenä kouluun lähtevien osuus 
on vielä suurempi. Kyselyyn vastanneista 56 prosenttia, eli yli puolet, 
ilmoitti, ettei syö aamupalaa kotona ennen koulupäivää. Koko 
maassa tämän ikäryhmän lapsista 45 prosenttia lähti syömättä 
kouluun. 
 
On yleisesti tiedossa, että nälkä aiheuttaa levottomuutta ja haittaa 
koulutyöhön keskittymistä, ja ettei kaikissa kodeissa ole edellytyksiä 
huolehtia aamiaisesta. 
 
Niissä kunnissa, joissa koulut ovat tarjonneet ilmaisen aamupalan, 
ovat tulokset olleet positiivisia. Kokeiluista saadun palautteen 
perusteella aamupalan tarjoaminen, yhteisöllinen aloitus 
koulupäivään, on rauhoittanut oppilaita ja antanut hyvän lähtökohdan 
koulutyöhön. 
 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että Eurajoen kunta tarjoaa 
jatkossa perusopetuksen oppilaille maksutonta aamupalaa 
kouluissa. 
 
Tällä pystymme tasaamaan oppilaiden välisiä sosioekonomisia eroja 
sekä rauhoittamaan koulupäiviä. Esitämme myös, että maksuttoman 
aamupalan tarjoamisen vaikutuksia oppilaiden jaksamiseen ja 
hyvinvointiin seurataan. 
 
Tiedämme, että osassa kunnista kokeiluun ryhtyminen tai sen 
jatkaminen on kaatunut taloudellisiin syihin. Mielestämme 
kouluikäisten lasten ja nuorten hyvinvointiin kannattaa sijoittaa. 
Heissä on Eurajoen tulevaisuus. Lisäksi aamupalatarjoilu luo veto- ja 
pitovoimaa lapsiperheille, koska se helpottaa heidän arkeaan.” 
 
Maksutonta aamupalaa on käsitelty viimeksi teknisessä 
lautakunnassa 18.1.2023, jolloin päätettiin, ettei aamupalaa tarjota 
perusopetuksen oppilaille. Asiaan vaikuttavat seikat selvitettiin 
tuolloin perusteellisesti eikä niissä tiedoissa ole tapahtunut 
muutoksia.  



Myös sivistyslautakunta on käsitellyt samansisältöistä aloitetta 
kokouksessaan 28.4.2021 ja päätynyt olla tarjoamatta yleistä 
maksutonta aamupalaa. 
 
Eurajoen peruskouluissa esiopetuksen sekä 1. ja 2. luokan oppilaille 
on mahdollisuus aamu- ja iltapäivähoitoon ja palveluun kuuluvat 
aamupalat. Lisäksi aamupala on järjestetty sosioekonomisin 
perustein niille, joiden kohdalla se on katsottu tarpeelliseksi. Tämä 
palvelu on toiminut kokemuksen mukaan hyvin ja tavoittanut avun 
tarvitsijoita. Näiden lisäksi Eurajoen kunnanvaltuusto on 
talousarviokokouksessaan päättänyt, että Eurajoen kaikissa 
kouluissa aletaan tarjoamaan välipalaa syyslukukauden 2026 alusta 
lukien. 
 
Kaikille avoimesti tarjottava aamupala tarkoittaisi merkittävää 
muutosta keittiöiden sekä perusopetuksen työ- ja 
työaikajärjestelyihin sekä esimerkiksi koulukyyteihin.  Eurajoella 
kouluruokailuun osallistumisprosentti on viimeisimmän 
kouluterveyskyselyn mukaan maakunnan kärkitasoa ja siksi siihen 
tulee jatkossa panostaa ja oppilaille sekä huoltajille tulisikin korostaa 
kouluruokailun tärkeyttä. 
 
Asiasta on pyydetty sivistystoimen kannanotto (liitteenä), jossa 
esitetään laajasti ilmaisen aamupalan mahdollisen käyttöönoton 
vaikutuksia. 
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Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, että teknisen lautakunnan 18.1.2023 

tekemää päätöstä ei ole tarvetta muuttaa ja toimintaa jatketaan 
nykyisellä mallilla eikä kouluilla oteta käyttöön maksutonta 
aamupalaa. 
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